
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

457000, Челябинская область, У вельский район, п. У вельский, ул.Советская, 9,
телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

02 октября 2023 г. № 43
О назначении собрания граждан 
по реализации инициативных проектов:

« Обустройство спортивно - игрового 
комплекса на ул.Траншейная»,
«Ремонт и благоустройство памятника 
участникам Великой Отечественной 
войны п.У вельский, ул. Привокзальная»

На основании Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30 "О
некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета", 
решения Совета депутатов №2 от 28.01.2021 «Об утверждении Положения о 
порядке назначения и проведения собраний граждан на территории 
Увельского сельского поселения», Устава Увельского сельского поселения 
Совет депутатов Увельского сельского поселения У вельского муниципального 
района

Р Е Ш А Е Т :

1.Провести собрание граждан 10 октября 2023 года с 19-00 часов в 
МБОУ ДО «Детская школа искусств им.Т.И.Матвеевой» по адресу: п. 
У вельский, ул. Советская, д. 38.

2.Утвердить повестку собрания: обсуждение инициативных проектов:
« Обустройство спортивно - игрового комплекса на ул.Траншейная», «Ремонт и 
благоустройство памятника участникам Великой Отечественной войны 
п.Увельский, ул. Привокзальная».

3.Установить количество участников собрания: 50 человек.
4.Назначить ответственными за подготовку и проведение собрания:



Ковальчук Александру Валерьевну, Лаптеву Анну Сергеевну, Опарина Юрия 
Александровича, Кадырову Галину Михайловну, Зацепину Ирину Юрьевну, 
Ческидову Елену Николаевну.

собе1'

Председатель Совета депутатов Е.А. Щёголева


